

RISPOSTE QUESITI CONCORSO PROGETTAZIONE
Recupero e rifunzionalizzazione dell'Ex Ospedale San Francesco
CIG: 8216080881

Quesito n. 7- Mi pare che ci sia un'incongruenza tra le quote indicate nella pianta del secondo piano dell'edificio rappresentato nel documento n. 7 di concorso "Piante" e la sezione presente nel documento n. 8 di concorso "Prospetti e sezioni" in quanto in pianta sono indicate quote fino a un massimo di 4.06 (e sono indicate volte a padiglione), mentre in sezione sembrerebbe esserci un solaio piano e con altezza di 3.22 m. E' possibile avere un chiarimento in merito?

Risposta

Preso atto di alcune discordanze tra le quote indicate nel documento n. 7 Piante e la sezione presente nel documento n. 8 Prospetti e sezioni, si informa che ai fini del concorso è prevalente quanto indicato nelle piante Tav. n. 7. La sezione tav. n. 8, risulta pertanto semplicemente indicativa.

Quesito n. 8 - In seguito all'approfondimento del progetto a base di gara si è verificata la necessità di effettuare delle modifiche al piano terra del corpo principale per garantire una migliore distribuzione dei flussi, essenziali per il corretto funzionamento anche dei piani superiori. Si richiede quindi gentilmente se è possibile proporre delle modifiche migliorative anche al piano terra.

Risposta

Si conferma che la porzione di piano terra dell'edificio esistente non è oggetto di intervento. Le modifiche eventualmente proposte al piano terra e ritenute migliorative nell'ambito del progetto complessivo, potranno coinvolgere solo gli spazi distributivi ma non dovranno essere vincolanti per la fattibilità delle soluzioni proposte ai piani primo e secondo, oggetto del concorso di progettazione.

Quesito n. 9 Si richiede ulteriore documentazione fotografica dell'esterno e/o la stessa posta a base di gara ma con una migliore definizione grafica per effettuare le viste tridimensionali richieste nel bando.

Risposta

Ad integrazione delle documentazioni tecniche del concorso si rendono disponibili le foto in formato jpg con la migliore risoluzione a nostra disposizione, alcune delle quali sono state riportate nel documento tav. 10 Documentazione fotografica.

Firenze 15 aprile 2020

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Ivo BIGAZZI

